
Муниципальное казѐнное общеобразовательное  учреждение 

Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края 

ул.Дубравная 24, п. Карповский, Тюменцевский район, Алтайский край, 658598 

Тел. 8-385-88-2-83-16,  lisowol@mail.ru 

 

Приказ 

27.11.2022 г                                                                                                          № 55 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта, во исполнение Письма Министерства   

образования и науки Алтайского края от 24.02.2022 г №23-04/04/236 «Об организации 

деятельности школьных спортивных клубов», на основании решения педагогического 

совета (протокол № 1 от 17.08.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Дрыленко Сергея Александровича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Камыниной Е.В., ответственного за организацию  ВР; 

Клишиной И.Н., ответственного за филиал; 

Ворониной О.Г., ответственного за ВР; 

ПуценкоИ.В., представителя родительской общественности (по согласованию); 

Дрыленко Тимофея, обучающегося 7 класса. 

4. Назначить Дрыленко С.А. руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

5. Дрыленко С.А., руководителю группы: 

5.1. организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

законными представителями разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить название школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

7.1. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ Карповская СОШ 

(Приложение 1). 

            7.2. План работы школьного спортивного клуба МКОУ Карповская СОШ на 2022-

2023  учебный год. (Приложение 2). 

             7.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022–

2023  учебный год. (Приложение 3). 

 

 

mailto:lisowol@mail.ru

		2022-11-30T15:32:17+0700
	п.Карповский
	Директор школы_ Лисовол Е_Е_
	я подтверждаю этот документ




